
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 32 del  09/03/2021

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AD EROGARE UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO 
ALLA POLISPORTIVA CASALGRANDE ASD.

L’anno duemilaventuno il giorno nove del mese di marzo alle ore 10:30 nella residenza 
municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: "  AUTORIZZAZIONE  AD  EROGARE  UN  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO 
ALLA POLISPORTIVA CASALGRANDE ASD".

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
- delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 25.02.2021 ad oggetto:”Documento Unico di  
Programmazione (DUP) - Periodo 2021/2023-Nota di aggiornamento”;

-  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  25.02.2021  ad  oggetto:”Approvazione  del 
bilancio di previsione 2021-2023”;

- delibera di Giunta Comunale n. 23 del 26.02.2021 ad oggetto:” Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2021-2023 e assegnazione delle risorse finanziarie  ai responsabili 
di settore”.

Considerato che è in essere, tra il Comune di Casalgrande e la Polisportiva Casalgrande 
Asd,  apposita  convenzione per  la  “Gestione  e  l'utilizzo  delle  strutture  e  degli  impianti  
sportivi di proprietà comunale siti in Casalgrande capoluogo Via S.ta Rizza 19” (rep. n. 
9845/2015).

Considerato che il Comune di Casalgrande ha attivato un servizio di prenotazione per per 
le  vaccinazioni  antinfluenzali  nel  periodo  ottobre  –  novembre  2020,  avvalendosi  delle 
strutture  site  in  Via  Santa  Rizza  -gestite  dalla  Polisportiva  Casalgrande  Asd-  per 
l'effettuazione delle stesse, in collaborazione con i medici di base di Casalgrande, i quali  
hanno richiesto un locale ampio per l'effettuazione delle vaccinazioni, in considerazione 
del fatto che nei singoli ambulatori non era possibile garantire il rispetto del distanziamento 
previsto dalla legge.

Vista la richiesta pervenuta dalla Polisportiva Casalgrande Asd (prot. 20723/2020) con la 
quale si chiede un contributo forfettario di € 2.000,00 a parziale ristoro delle spese -dirette  
e indirette- sostenute.

Considerato  che  la   Polisportiva  Casalgrande  Asd,  in  occasione  delle  vaccinazioni 
summenzionate:

-ha messo a disposizione i locali oggetto della convenzione citata in premessa;

-ha sostenuto le spese relative alle utenze (luce, riscaldamento, acqua ecc. ecc.);

-ha operato interventi di pulizia e sanificazione straordinarie.

Ritenuta  meritevole  la  richiesta  di  contributo  forfetttario  presentata  dalla  Polisportiva 
Casalgrande Asd, in considerazione del supporto fornito in occasione delle vaccinazioni 
antinfluenzali, soprattutto alla luce della situazione epidemiologica tutt'ora in corso.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Acquisiti  sulla proposta della presente deliberazione, ai  sensi degli art.  49, comma 1 e 
147-bis,  comma  1,  del  Testo  Unico  e  dell’art.  17,  comma  5,  del  Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

- il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore lavori Pubblici, in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

- il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario per la regolarità contabile in 
quanto l’atto comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell’Ente.

Ritenuta la propria competenza ai sensi art. 48 del D.Lgs n. 267/2000;

Si  dà  atto  che  il  vice  sindaco  Miselli  e  l'assessore  Farina  partecipano alla  seduta  in  
collegamento in video conferenza;

All'unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI concedere un contributo straordinario forfettario,a parziale copertura delle spese 
-dirette e indirette- sostenute dalla Polisportiva Casalgrande Asd in occasione delle 
vaccinazioni antinfluenzali effettuate nel periodo ottobre-novembre, nella misura di 
€ 2.000,00;

2. DI dare atto che il suddetto contributo trova copertura al capitolo 2250655/1;

3. DI  demandare  al  Responsabile  del  Settore  competente  l’adozione  degli  atti 
gestionali conseguenti, secondo quanto disposto ai punti precedenti;

4. DI ottemperare all’obbligo imposto dal D. Lgs. 33/2013, art. 23 e 26, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Ravvisata l'urgenza
Con voto unanime e palese

DELIBERA, inoltre
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA


